
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición

Valor estimado del contrato 69.828 EUR.
Importe 84.491,88 EUR.
Importe (sin impuestos) 69.828,99 EUR.
Plazo de Ejecución

4 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 202200000126 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-07-2022 a
las 12:24 horas.

Suministro de juegos de calibración para sensores de visibilidad y tiempo presente de BIRAL, calibradores
de sensores de luminancia de fondo de BIRAL y de VAISALA, calibrador de presión e higrómetro óptico de
punto de rocío para las unidades de sistemas básicos y laboratorio de calibración de AEMET

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
38128000 - Accesorios para instrumentos meteorológicos.
38414000 - Higrómetros.
38423000 - Equipo de medida de la presión.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QD3CbbPEdtxvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

Nº de Lotes: 3

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Agencia Estatal de Meteorología
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aemet.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1yXijgSGuvU%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QD3CbbPEdtxvYnTkQN0%2FZA%3D%3D
http://www.aemet.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1yXijgSGuvU%3D


Lugar

Videoconferencia

Dirección Postal

Leonardo Prieto Castro, 8
(28040) Madrid España

Apertura de ofertas con documentación
administrativa y criterios evaluables de
forma automática

Apertura sobre oferta económica
El día 20/09/2022 a las 10:00 horas

Recepción de Ofertas

Presidencia de la Agencia Estatal de Meteorología

Dirección Postal

Leonardo Prieto Castro, 8
(28071) Madrid España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/08/2022 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Presidencia de la Agencia Estatal de Meteorología

Dirección Postal

Leonardo Prieto Castro, 8
(28071) Madrid España

Proveedor de Pliegos

Presidencia de la Agencia Estatal de Meteorología

Dirección Postal

Leonardo Prieto Castro, 8
(28071) Madrid España

Contacto

Teléfono 914093616
Correo Electrónico fmarquezo@aemet.es

Fax 915440639
Correo Electrónico rvaldeonf@aemet.es

Leonardo Prieto Castro, 8
(28071) Madrid España
ES300

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado



Presupuesto base de licitación
Importe 45.353,22 EUR.
Importe (sin impuestos) 37.482 EUR.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid

Presupuesto base de licitación
Importe 13.656,06 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.286 EUR.

Clasificación CPV
38128000 - Accesorios para instrumentos
meteorológicos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Presupuesto base de licitación
Importe 25.482,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 21.060 EUR.

Clasificación CPV
38128000 - Accesorios para instrumentos
meteorológicos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Objeto del Contrato: Suministro de juegos de calibración para sensores de visibilidad y tiempo presente de
BIRAL, calibradores de sensores de luminancia de fondo de BIRAL y de VAISALA, calibrador de presión e
higrómetro óptico de punto de rocío para las unidades de sistemas básicos y laboratorio de calibración de
AEMET

Valor estimado del contrato 69.828 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 84.491,88 EUR.
Importe (sin impuestos) 69.828,99 EUR.

Clasificación CPV
38128000 - Accesorios para instrumentos meteorológicos.
38414000 - Higrómetros.
38423000 - Equipo de medida de la presión.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Lote 1: Suministro de juegos de calibración para la verificación y ajuste de sensores de visibilidad BIRAL
serie VPF-700 Y BIRAL SWS-100, y de calibradores de campo para la verificación y ajuste de sensores de
luminancia de fondo de BIRAL ALS-2

Lote 2: Suministro de calibradores de campo para la verificación y ajuste de sensores de luminancia de
fondo de VAISALA LM21

Lote 3: Suministro de un calibrador de presión de precisión con control automático de presión, portátil y
autónomo, y de un higrómetro óptico de punto de rocío de precisión



Clasificación CPV
38423000 - Equipo de medida de la presión.

Clasificación CPV
38414000 - Higrómetros.

Código de Subentidad Territorial ES300

Condiciones de Licitación

Importe Máximo Gastos de Publicidad 0 EUR.

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Se presentará Declaración Responsable conforme al Anexo I del Pliego Administrativo con firma electrónica válida

Preparación de oferta

Sobre 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Evento de Apertura Apertura de ofertas con documentación administrativa y criterios evaluables de forma automática

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

ID 0000009059129 |  2022-982946 | Thu, 21 Jul 2022 12:24:24:509 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
162229649044928933373264442043121619952 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


